



PROVINCIAL DISASTER MANAGEMENT AUTHORITY

GOVERNMENT OF SINDH

TENDER NOTICE

Date: July. 2025

The Provincial Disaster Management Authority (PDMA), Rehabilitation Department, Karachi invites e-bids through the E-Pak Acquisition and Disposal System (EPADS) on DDP basis (inclusive of all applicable duties/taxes such as income tax, GST, Sindh Sales Tax) from eligible bidders/ firms, who must be "Active Tax Payer" and registered with the Federal Board of Revenue (FBR) and the other relevant authorities for the Procurement of Services of Skilled manpower i.e Mechanics, Riggers, Drivers (LTV & HTV), Operators for Crane, Dewatering Pump, Excavator, Loader/ Shovel and Helpers for FY 2025-26 in accordance with the Sindh Public Procurement Rules (SPPRA) 2010 amended till date.

2. Electronic Bids must be submitted through EPADS only and manual bids shall not be accepted. Interested bidders are required to register themselves on the EPAD System at the link <https://sindh.eprocure.gov.pk/#/supplier/registration> in order to submit electronic bids.

S.No	Item	Mandatory Terms & Conditions
1	Procurement of Services of Skilled Manpower (qualified) i.e Mechanics, Riggers, Drivers (LTV & HTV), Operator for Crane, Dewatering Pump, Excavator, Loader/ Shovel and Helpers for FY 2025-26	The eligible firm must have experience of providing skilled manpower i.e. Mechanic, Rigger, Driver (LTV & HTV), Operator for Crane, Dewatering Pump, Excavator, Loader/ Shovel and Helper; throughout the province of Sindh. The firm must have the capacity to provide skilled technical staff on demand when required throughout the term of the contract on quoted price. There shall be no minimum / maximum limit on the supply / engagement of skilled labor when demanded by the authority and the firm shall be obligated to provide the respective number of skilled labor within 24 hours of issuance of work order in all districts of Sindh as per the emergency situation. The firm must be having minimum 40 skilled personnel on their payroll. The firm must quote the rates for each skilled labor separately i.e Mechanic, Rigger, Driver (LTV & HTV), Operator for Crane, dewatering Pump, Excavator, Loader/ Shovel and Helper for 12 hours on the prescribed proforma given at "Price Schedule" The firm shall be responsible for all logistic support such as transportation (pick & drop from the worksite), accommodation & food supply of the supplied / engaged skilled manpower across the Province. The firm shall be responsible for any injury/ compensation of its supplied skilled manpower during the work. The firm shall be responsible to ensure uninterrupted work of their supplied/ engaged staff during the period and any replacement/ change of skilled staff shall be their responsibility. The firm must have at least Rs.20 Million turn over for the last 3 years. The firm must adhere to the labour laws of Pakistan and Sindh province. The firm may be asked for the arrangement of POL of the dewatering pumps and other rescue machinery as per the emergency situation and the POL charges shall be reimbursed after the confirmation of respective Deputy Commissioner/ Chairman DDMA's or any other office where dewatering pumps/machinery would be deployed. The Firm is required to provide skilled manpower anywhere in the Province. The Approximate projected volume of the hiring of skilled manpower expenses are estimated at 20 Million for FY 2025-26

3. The competent authority reserves the right to vary the quantities/ numbers of skilled labors as required. Interested eligible bidders may either download the detailed Bidding documents for the Procurement of Services of Skilled Manpower i.e Mechanics, Riggers, Driver's (LTV & HTV), Operators for Crane, Dewatering Pump, Excavator, Loader/ Shovel and Skilled Helpers for FY 2025-26 having mentioned Terms & conditions from website of PDMA (www.pdma.gos.pk) and SPPRA — EPADS (<https://portalsindh.eprocure.gov.pk/#/>) from the date of Publication of this NIT till 18.07.2025 at 13:00 hours and submit payment of Rs.5,000/- for bid document through Pay Order/demand draft as Tender Fees (non-refundable) in favor of Provincial Disaster Management Authority Sindh and submit the original pay order/Demand draft before the opening of NIT in the office of AD(P) PDMA Sindh.

4. The last date to upload the bids on EPADS-18.07.2025 at 1530 hours. Bids will be opened in the presence of bidders or their authorized representatives who choose to attend, on the same day at 1600 hours on 18.07.2025 at the committee room of PDMA Sindh, Plot No 26 C, Main Khayaban-e-Jami, DHA Phase-VII, Karachi.

5. The bid can be submitted along with 2% earnest money of the total allocated budget i.e 20 Million as mentioned in annual procurement plan in the form of pay order/demand draft in the name of Provincial Disaster Management Authority, Sindh. Original bid security should be submitted to Assistant Director (P), PDMA HQ Karachi before the time of opening of NIT. The authority reserves the right to vary the aforementioned quantities as per SPPRA rules.

6. The bid shall be submitted as Single Stage-one Envelope; furthermore, eligible bidder must be arranging an onsite inspection of their office for the inspection of staff records, attendance, staff available on bidder payroll etc. at their own cost. The Procurement Agency reserve the right to all or any bid thereof if the forms provided in the bidding document are not dully filled (along with sign & stamp of the bidder) submitted through EPADs, without relevant documents and the bids are not found in accordance with the SPPRA Rules (amended till date). The Procurement Agency reserve the right to cancel the entire bidding process or any item as per Section 25 of Sindh Public Procurement Rules 2010 (amended till date).

7. Rates should include all applicable taxes & charges loading and unloading. Successful bidders are required to provide/ engage skilled labor within 24 hours after issuance of work order during the tenure of agreement. Technical qualification criteria are available in the bidding document which shall be strictly adhered.

Note: In case of any difficulty, prospective bidders may contact the EPADS Helpline 051-111-137-237 during working days/hours.

**ASSISTANT DIRECTOR (P) Provincial
Disaster Management Authority, Sindh
(PDMA) Plot No 26 C, Khayaban-e-
Jami, DHA Phase —VII, Karachi.
Ph: 021-35318192 Fax: 021-35314219**



اخبارات میں پیشکشوں کیلئے طلبی

پروونشل ڈیزاسٹر مینجمنٹ اتھارٹی، حکومت سندھ

مورخہ جولائی، 2025

ٹینڈر نوٹس

پروونشل ڈیزاسٹر مینجمنٹ اتھارٹی (پی ڈی ایم اے)، ری پبلیکیشن ڈپارٹمنٹ، کراچی، سندھ پبلک پروکیورمنٹ رولز (ایس پی پی آر اے) 2010 اب تک ترمیم شدہ کی مطابقت میں مالیاتی سال 2025-26 کیلئے کریں، ڈی وائرنگ پمپ، ایکسکوٹر، لوڈر/ہیلپ اور ہیلپر کیلئے ہنرمند افرادی قوت یعنی ملکیٹکس، رگرز، ڈرائیورز (ایل ٹی وی اور ایچ ٹی وی)، آپریٹرز کی خدمات کے حصول کیلئے ایسے اہل بولی دہندگان/فرمیں جو لازمی فعال ٹیکس دہندہ ہوں اور فیڈرل بورڈ آف ریونیو (ایف بی آر) اور دیگر متعلقہ اتھارٹیوں سے رجسٹرڈ ہوں، سے (تمام قابل اطلاق ڈیوٹیوں/ٹیکسز کے بشمول جیسا کہ انکم ٹیکس، جی ایس ٹی، سندھ سیلز ٹیکس) ڈی ڈی پی کی بنیاد پر ای۔ پاک ایکویزیشن اینڈ سپوزل سسٹم (ای پی اے ڈی ایس) کے ذریعے ای۔ پیشکشیں طلب کرتی ہے۔

2۔ ایکٹرونک پیشکشیں، صرف ای پی اے ڈی ایس کے ذریعے لازمی جمع کرائی جائیں اور مینوئل پیشکشیں قبول نہیں کی جائیں گی۔ دلچسپی کے حامل بولی دہندگان کو ایکٹرونک پیشکشیں جمع کرانے کے ضمن میں لنک <https://sindh.eprocure.gov.pk/#/supplier/registration> پر ای پی اے ڈی سسٹم پر اپنے آپ کو رجسٹر کرنا درکار ہے۔

نمبر شمار	آئٹم	لازمی قواعد و ضوابط
1	حصول بابتہ خدمات بابتہ ہنرمند افرادی قوت (اہل) یعنی ملکیٹکس، رگرز، ڈرائیورز (ایل ٹی وی اور ایچ ٹی وی)، آپریٹرز برائے کریں، ڈی وائرنگ پمپ، ایکسکوٹر، لوڈر /ہیلپ اور ہیلپر زبرائے مالیاتی سال 2025-26	اہل فرم، پورے صوبہ سندھ میں کریں، ڈی وائرنگ پمپ، ایکسکوٹر، لوڈر/ہیلپ اور ہیلپر کیلئے ہنرمند افرادی قوت یعنی ملکیٹکس، رگرز، ڈرائیورز (ایل ٹی وی اور ایچ ٹی وی)، آپریٹرز کی خدمات کے حصول کیلئے ایسے اہل بولی دہندگان/فرمیں جو لازمی فعال ٹیکس دہندہ ہوں اور فیڈرل بورڈ آف ریونیو (ایف بی آر) اور دیگر متعلقہ اتھارٹیوں سے رجسٹرڈ ہوں، سے (تمام قابل اطلاق ڈیوٹیوں/ٹیکسز کے بشمول جیسا کہ انکم ٹیکس، جی ایس ٹی، سندھ سیلز ٹیکس) ڈی ڈی پی کی بنیاد پر ای۔ پاک ایکویزیشن اینڈ سپوزل سسٹم (ای پی اے ڈی ایس) کے ذریعے ای۔ پیشکشیں طلب کرتی ہے۔ فرم، درج کردہ قیمت پر کنٹریکٹ کی تمام شرائط پر جب درکار ہو، طلب پر ہنرمند ملکیٹکس عملہ فراہم کرنے کی گنجائش کی لازماً حامل ہو۔ یہاں، اتھارٹی کی جانب سے جب بھی طلب کیا جائے ہنرمند لیبر کی فراہمی/انتظام پر کم سے کم/زیادہ سے زیادہ حد نہیں ہوگی اور فرم ہنگامی صورتحال کے مطابق سندھ کے تمام اضلاع میں ورک آرڈر کے اجراء کے اندرون چوبیس گھنٹے ہنرمند لیبر کی متعلقہ تعداد فراہم کرنے کی پابند ہوگی۔ فرم، اپنے پے رول پر کم از کم 40 ہنرمند افرادی قوت کی لازمی حامل ہو۔ فرم پرائس شیڈول پر دیئے گئے مجوزہ پروفارما پر بارہ گھنٹے کیلئے کریں، ڈی وائرنگ پمپ، ایکسکوٹر، لوڈر/ہیلپ اور ہیلپر کیلئے ہر ایک ہنرمند لیبر علیحدہ علیحدہ یعنی ملکیٹکس، رگرز، ڈرائیورز (ایل ٹی وی اور ایچ ٹی وی)، آپریٹرز کیلئے نرخ لازمی درج کرے۔ فرم، تمام لاجسٹک سپورٹ جیسا کہ ٹرانسپورٹیشن (کام والی سائٹ سے پک اینڈ ڈراپ)، صوبے بھر میں فراہم کردہ/مشغول کردہ ہنرمند افرادی قوت کو اکاموڈیشن اور خوراک کی فراہمی کیلئے ذمہ دار ہوگی۔ فرم، کام کے دوران اس کے فراہم کردہ ہنرمند افرادی قوت کی کسی بھی قسم کی چوٹ/معاوضے کیلئے ذمہ دار ہوگی۔ فرم، مدت کے دوران اپنے فراہم کردہ/مشغول کردہ عملے کے بلا تعطل کام کو یقینی بنانے کیلئے ذمہ دار ہوگی اور ہنرمند عملے کی کسی بھی قسم کی تبدیلی/متبادل اس کی ذمہ داری ہوگی۔ فرم، گزشتہ تین سال میں کم از کم Rs.20 ملین ٹرن اور کی لازماً حامل ہو۔ فرم، پاکستان اور صوبہ سندھ کے لیبر لازمی پابندی کریں گی۔ فرم سے ہنگامی صورتحال کے مطابق ڈی وائرنگ پمپ اور دیگر ریسکیو مشینری کے پی او ایل کے انتظام کیلئے کہا جاسکتا ہے اور پی او ایل چار جز، متعلقہ ڈپٹی کمشنر/چیف مین ڈی ڈی ایم ایز یا کسی دیگر دفتر جہاں ڈی وائرنگ پمپ/مشینری تعینات کی گئی ہوگی، کی توثیق کے بعد واپس وصول کئے جائیں گے۔ فرم کو صوبے میں کہیں بھی ہنرمند افرادی قوت فراہم کرنا درکار ہوگا۔ ہنرمند افرادی قوت کے حصول کی تقریباً پروجیکٹ کی گئی لاگت اخراجات کا تخمینہ 20 ملین برائے مالیاتی سال 2025-26 ہے۔

3۔ مجاز اتھارٹی، جیسا کہ درکار ہے، ہنرمند لیبر کی تعداد/مقدار میں تبدیلی کرنے کا حق محفوظ رکھتی ہے۔ دلچسپی کے حامل اہل بولی دہندگان، پروونشل ڈیزاسٹر مینجمنٹ اتھارٹی سندھ کے حق میں ٹینڈر فیس (نا قابل واپسی) کے طور پر پے آرڈر/ڈیمانڈ ڈرافٹ کے ذریعے بڈ دستاویزات کیلئے -/Rs.5000 جمع کرانے پر این آئی ٹی ہذا کی اشاعت کی تاریخ سے 18.07.2025 بوقت دوپہر 01:00 بجے تک پی ڈی ایم اے کی ویب سائٹ www.pdma.gos.pk اور ایس پی پی آر اے - ای پی اے ڈی ایس <https://portalsindh.eprocure.gov.pk/#/> سے درج کردہ قواعد و ضوابط کی حامل مالیاتی سال 2025-26 کیلئے کریں، ڈی وائرنگ پمپ، ایکسکوٹر، لوڈر/ہیلپ اور ہیلپر کیلئے ہنرمند افرادی قوت یعنی ملکیٹکس، رگرز، ڈرائیورز (ایل ٹی وی اور ایچ ٹی وی)، آپریٹرز کی خدمات کے حصول کیلئے مفصل بڈنگ دستاویزات ڈاؤن لوڈ کر سکتے ہیں اور دفتر اے ڈی (پی) ڈی ڈی ایم اے سندھ میں این آئی ٹی کھلنے سے قبل اصل پے آرڈر/ڈیمانڈ ڈرافٹ جمع کر سکتے ہیں۔

4۔ ای پی اے ڈی ایس پر پیشکشیں اپ لوڈ کرنے کی آخری تاریخ 18.07.2025 بوقت سہ پہر 03:30 بجے۔ پیشکشیں اسی روز 18.07.2025 کو شام 04:00 بجے پی ڈی ایم اے سندھ، پلاٹ نمبر 26C، مین خیابان جامی، ڈی ایچ اے فیئر VIII، کراچی کے کمیٹی روم میں شرکت کے خواہاں بولی دہندگان یا ان کے مجاز نمائندوں کی موجودگی میں کھولی جائیں گی۔

5۔ پیشکش کے ہمراہ پروونشل ڈیزاسٹر مینجمنٹ اتھارٹی، سندھ کے نام پے آرڈر/ڈیمانڈ ڈرافٹ کی شکل میں جیسا کہ سالانہ پروکیورمنٹ پلان میں درج ہے، کل مختص کردہ بجٹ یعنی 20 ملین کا دو فیصد زریعہ جمع کرایا جاسکتا ہے۔ اصل بڈ سیکورٹی، این آئی ٹی کھلنے کے وقت سے قبل اسسٹنٹ ڈائریکٹر (پی)، پی ڈی ایم اے، ایچ کیو کراچی کو جمع کرانی چاہئے۔ اتھارٹی، ایس پی پی آر اے قوانین کے مطابق متذکرہ تعداد تبدیل کرنے کا حق محفوظ رکھتی ہے۔

6۔ پیشکش، سنگل اسٹیج۔ ون اینوئلپ میں جمع کرانی ہوگی؛ مزید برآں، اہل بولی دہندہ، اپنے ذاتی اخراجات پر بولی دہندہ کے پے رول وغیرہ پر دستیاب اسٹاف ریکارڈز، حاضری، عملے کے معائنے کیلئے اپنے دفتر کا آن سائٹ معائنے کا لازمی انتظام کریگا۔ پروکیورمنٹ ایجنسی، ای پی اے ڈی ایس کے ذریعے جمع کرائی گئی باقاعدہ پڈ نہ کی گئی بڈنگ دستاویزات (بولی دہندہ کے دستخط اور مہر کیساتھ)، متعلقہ دستاویزات کے بغیر اور ایس پی پی آر اے رولز (اب تک ترمیم شدہ) کی مطابقت میں نہ پائے جانے والی پیشکشوں میں فراہم کردہ فارمز ہونے کی صورت میں، اس پر کسی یا تمام پیشکش کو مسترد کرنے کا حق محفوظ رکھتی ہے۔ پروکیورنگ ایجنسی، سندھ پبلک پروکیورمنٹ رولز 2010 (اب تک ترمیم شدہ) کے سیکشن 25 کے مطابق مکمل بڈنگ کارروائی یا کسی آئٹم کو منسوخ کرنے کا حق محفوظ رکھتی ہے۔

7۔ نرخ بشمول تمام قابل اطلاق ٹیکسز اور چار جز لوڈنگ اور ان لوڈنگ ہونے چاہئیں۔ کامیاب بولی دہندگان کو ایگریمنٹ کی مدت کے دوران ورک آرڈر کے اجراء کے بعد اندرون چوبیس گھنٹے ہنرمند لیبر فراہم/مشغول کرنا درکار ہے۔ ملکیٹکس کو ایلیفٹیشن کا معیار، بڈنگ دستاویزات میں دستیاب ہے جس کی سختی سے پابندی کرنی ہوگی۔

نوٹ: کسی بھی قسم کی دشواری کی صورت میں، ممکنہ بولی دہندگان ایام کار/اوقات کے دوران ای پی اے ڈی ایس

ہیلپ لائن 051-111-137-237 پر رابطہ کر سکتے ہیں۔

INF/KRY/2138/2025

I WORK FOR SINDH

www.iwork4sindh.com

JOB PORTAL BY

INFORMATION DEPARTMENT



درمختط..... اسسٹنٹ ڈائریکٹر (پی)

پروونشل ڈیزاسٹر مینجمنٹ اتھارٹی، سندھ

(پی ڈی ایم اے) پلاٹ نمبر 26C، خیابان جامی، ڈی ایچ اے فیئر VII، کراچی

فون: 021-35318192، فیکس: 021-35314219

